お客様各位

2024 年 11 月 13 日

株式会社アフィニティサイエンス

Alvascience 社製 alvaBuilder 並びに alvaModel/alvaRunner

オンライン講習会開催のご案内

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃は、弊社取り扱い製品・サービスをご愛顧いただき誠にありがとうございます。

さて、この度、分子の特徴量や構造に基づく条件を満たす新分子をデノボ生成するツール

alvaBuilder、並びに、分子の特徴量から回帰/分類モデルを生成するツール alvaModel と、

alvaModel で構築したモデルを適用し予測値を計算するツールである alvaRunner に関する

講習会を 12 月に実施致します。

本講習会は、alvaBuilder や alvaModel/alvaRunner を使ってみたいとお考えの方や、まだ

使い始めたばかりという方を対象に、それぞれの理論的背景や基本的な操作方法をご説明

するハンズオン形式のオンライン講習会です。

本講習会が皆様のAlvascience社製品に対するご理解とご活用の助けとなれば幸いでござ

います。奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。

概要

(ア) alvaBuilder オンライン講習会

開催日 2024 年 12 月 5 日（木）

時 間 13:00～15:30（受付は 12:45 から）

会 場 オンライン（Zoom Meeting）

形 式 講師が説明し操作内容を示す講義形式＋参加者によるハンズオン形式

受講料 無料（要事前登録、通信費自己負担）

定 員 20 名程度(先着順)（最小開催人数 3 名）

内 容 ①基礎編：alvaBuilder 概要、alvaBuilder に実装されている理論（分子設計、GA、

インバース QSAR/QSPR）、alvaBuilder の基本操作説明と体験（入出力方法、分子

のデノボ生成）

②応用編：alvaBuilder のユースケース（演習）と Tips

対象者 日本語の読み書きができる日本在住の方（講習は日本語で行います

(イ) alvaModel 2.0/alvaRunner 2.0 オンライン講習会

開催日 2024 年 12 月 17 日（火）

時 間 13:00～15:30（受付は 12:45 から）

会 場 オンライン（Zoom Meeting）

形 式 講師が説明し操作内容を示す講義形式＋参加者によるハンズオン形式

受講料 無料（要事前登録、通信費自己負担）

定 員 20 名程度(先着順) （最小開催人数 3 名）

内 容 ①基礎編：alvaModel/alvaRunner 概要、alvaModel に実装されている理論（モデ

ル、GA）、alvaModel/alvaRunner の基本操作説明と体験（入出力方法、モデルの

自動生成、モデルの手動作成、モデルの適用）

②応用編：alvaModel/alvaRunner の応用操作紹介と体験（モデルの取扱いと各種

オプション）、alvaModel 活用事例紹介

対象者 日本語の読み書きができる日本在住の方（講習は日本語で行います

申し込み方法

下記 URL よりお申込みください。

（ア）alvaBuilder オンライン講習会

https://us06web.zoom.us/meeting/register/tZIqf-itpjkqGtzXFV9ZLRnLGoMcGxoLh3yA

（イ）alvaModel/alvaRunner オンライン講習会

https://us06web.zoom.us/meeting/register/tZUqcO2trzssGdXO4ZxJhjl9Yygk71dimGhH

締切

（ア）alvaBuilder オンライン講習会 2024 年 12 月 3 日(火)

（イ）alvaModel/alvaRunner オンライン講習会 2024 年 12 月 12 日(木)

製品紹介ページ

・alvaBuilder

https://www.affinity-science.com/alvabuilder/

・alvaModel/alvaRunner

https://www.affinity-science.com/alvamodel-alvarunner/

ご不明な点がございましたら、お気軽にお問い合わせください。

どうぞよろしくお願いいたします。

https://us06web.zoom.us/meeting/register/tZIqf-itpjkqGtzXFV9ZLRnLGoMcGxoLh3yA
https://us06web.zoom.us/meeting/register/tZUqcO2trzssGdXO4ZxJhjl9Yygk71dimGhH
https://www.affinity-science.com/alvabuilder/
https://www.affinity-science.com/alvamodel-alvarunner/

本件に関するお問合せ先：

株式会社アフィニティサイエンス 営業部

電話： 03-6417-3695 ／ Email：sales@affinity-science.com

mailto:sales@affinity-science.com